
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

DELIBERAZIONE N° 1141 del 23/12/2025

Struttura proponente: U.O.C. ACQUISIZIONE E GESTIONE
BENI E SERVIZI Proposta n. 1058 del 10/12/2025

Oggetto: Procedura aperta, suddivisa in 7 lotti, per l'affidamento di DPI necessari ad ARES 118, a consegne ripartite,
per un periodo di 24 mesi da aggiudicare al prezzo più basso. Gara da espletarsi mediante Sistema Telematico
Acquisti Regione Lazio “Stella” – base d'asta € 249.600,00 iva esclusa; INDIZIONE GARA e Approvazione Atti

L’estensore: Maurizio Cuoci

Il presente provvedimento è composto da n. 93 pagine di cui n. 87 di allegati

Parere del Direttore Amministrativo

Paola Longo: Favorevole

Firma Paola Longo Data 16/12/2025

Parere del Direttore Sanitario

Simona Ursino: Favorevole

Firma Simona Ursino Data 18/12/2025

Il Direttore Generale

Narciso Mostarda

Firma Narciso Mostarda Data 23/12/2025

Compilato dalla U.O.C. Proponente

Comporta impegno di spesa come da tabelle sottostanti:

Ufficio Ordinante:

Conto Importo Anno Note
516040605000 - ACC. INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS 50/2016 4.992,00 2025
202050502000 - ALTRI FONDI INCENTIVI FUNZIONI TECNICHE ART. 113 D.LGS
50/2016 4.992,00 2025

Firma Aleandro Munno Data 11/12/2025



Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Il Dirigente e il Responsabile del procedimento

Con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella
sostanza ed è utile per il servizio pubblico

Firma del Responsabile del Procedimento Aleandro Munno Data 11/12/2025

Firma del Dirigente Aleandro Munno Data 11/12/2025



Il Direttore della UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi relaziona al Direttore 
Generale e propone il seguente schema di deliberazione 
 

VISTA la Legge Regionale n. 9/2004, istitutiva dell’Azienda Regionale per 
l’Emergenza Sanitaria ARES 118; 
 

VISTO il D. Lgs. 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni, nonché l’art. 9 della L.R. n. 18/94 e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

  
VISTO l’Atto Aziendale dell’ARES 118, adottato con Deliberazione del 

Direttore Generale n. 276 del 19.03.2025 ed approvato con 
Deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 27.03.2025, n. 
176, pubblicata dul BURL del 01.04.2025; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 36/2023 e smi; 
 

PREMESSO 
 
 
 

che con nota prot. 7873 del 25/11/2025 la Responsabile della UOS 
Farmacia, Dott.ssa Simonetta Crupi ha trasmesso alla proponente 
UOC il capitolato tecnico per la fornitura di DPI per un periodo di 
24 mesi;  
 
che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 è stato individuato quale 
RUP il dott. Aleandro Munno e per la fase di affidamento il dott. 
Maurizio Cuoci; 
 

CONSIDERATO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
TENUTO CONTO 

Pertanto, di dover procedere all’indizione della procedura di gara 
di cui all’oggetto, mediante procedura aperta, da aggiudicarsi 
con applicazione del criterio minor prezzo, ai sensi dell’art. 108 c. 3 
approvando i relativi atti di gara; 

 

la suddetta procedura verrà espletata integralmente sulla 
piattaforma “Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio - Stella”; 

 
che ai sensi dell’art. 58 del D.Lgs. 36/2023 e smi al fine di garantire 
la massima partecipazione degli Operatori Economici ed una 
effettiva concorrenza nell’aggiudicazione si è reso opportuno 
suddividere la fornitura della gara da aggiudicare in n. 7 lotti 
qualitativi; 
 

ATTESTATO 
 
 
 

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il 
servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 



 
 
 
 

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e 
successive modifiche ed integrazioni; 

 

Per tutto quanto esposto in narrativa si propone al Direttore Generale 

 
- di indire una gara a procedura aperta di rilievo comunitario, suddivisa 

in 7 lotti, ex art. 71 e 108 del D. Lgs 36/2023, per la fornitura di DPI, per la 
durata di 24 mesi, per un totale di € 249.600,00 (IVA esclusa). Gara da 
espletarsi mediante Sistema Telematico Acquisti Regione Lazio “Stella” 
 

- 
 
 
 
 

di approvare gli atti di gara predisposti dal RUP allegati, parte 
integrante del presente atto deliberativo, consistenti in: 
 
- Disciplinare di gara e allegati; 
- Capitolato Tecnico prestazionale; 
- Capitolato Speciale; 
 

- 
 
 

di procedere all’accantonamento del 2% del valore dell’appalto per 
€ 4.992,00 secondo quanto previsto dall’ art 45 del D.lgs 36/2023; 

 
Si dichiara che il presente schema di deliberazione è stato proposto dal 
Direttore ad Interim dell’UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi il quale, 
consapevole delle disposizioni di cui al D. Lvo. 165/01 in tema di 
responsabilità dirigenziale, attesta che il presente provvedimento, a seguito 
dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, 
utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art.1, primo 
comma, della legge n.241/90 come modificato dalla legge 15/05.  
   
IL UOC Acquisizione e Gestione Beni e Servizi 
 
Dr. Aleandro Munno__________________________ 
   
il Direttore Generale, con i poteri di cui alle deliberazioni Ares 118 n. 394 del 
04/11/2024 di formalizzazione del decreto del Presidente della Regione Lazio 
n. T 00164del 31/10/2024: "Prosecuzione incarico del Direttore Generale 
dell’Ares 118 e contestuale differimento del termine di scadenza 
contrattuale", vista la relazione contenuta nella presente proposta di 
delibera inoltrata dal Direttore della UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 
VISTI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario 
 

 
 



DELIBERA 
 

Per i motivi esposti in narrativa e qui integralmente e formalmente richiamati  
- di indire una gara a procedura aperta di rilievo comunitario, 

suddivisa in 7 lotti, ex art. 71 e 108 del D. Lgs 36/2023, per la 
fornitura di DPI, per la durata di 24 mesi, per un totale di € 
249.600,00 (IVA esclusa). Gara da espletarsi mediante Sistema 
Telematico Acquisti Regione Lazio “Stella” 
 

- 
 
 
 
 

di approvare gli atti di gara predisposti dal RUP allegati, parte 
integrante del presente atto deliberativo, consistenti in: 
 
- Disciplinare di gara e allegati; 
- Capitolato Tecnico prestazionale; 
- Capitolato Speciale; 
 

- 
 
 

di procedere all’accantonamento del 2% del valore dell’appalto per € 
4.992,00 secondo quanto previsto dall’ art 45 del D.lgs 36/2023; 

 
 
La presente deliberazione è composta di n.          pagine di cui n.         in allegato. 
 
Gli allegati citati e facenti parte integrante della presente deliberazione sono 
custoditi presso la UOC Affari Generali ed oggetto di ostensione a richiesta degli 
interessati legittimati. 
 
Il presente atto è pubblicato nell’Albo dell’Azienda nel sito internet aziendale 
www.ares118.it per 15 giorni consecutivi, ai sensi della Legge Regionale n. 45/96. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Narciso Mostarda 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Deliberazione  N° 1141 del 23/12/2025

Si dichiara che, ai sensi dell’art. 31 L. R. Lazio 45/1996 e del combinato disposto degli artt. 32 L.

69/2009 e 12 L. R. Lazio 1/2011, la presente deliberazione è pubblicata in data 23/12/2025 sull’Albo

pretorio, consultabile sul sito web istituzionale www.ares118.it, per rimanervi affissa 15 giorni

consecutivi e contestualmente resa disponibile al Collegio Sindacale.

Il direttore UOC Affari Generali (o suo sostituto)

Fulvia Casati

(Firmato digitalmente)


		2025-12-23T10:14:13+0100
	Fulvia Casati




